
50
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

Tabulka 26 
Další vzdělávání ředitelů základních škol – podíl ředitelů (v %)

Zaměření Podíl
Legislativní oblast (právní předpisy) 74,1
Řízení pedagogického procesu (pedagogické vedení školy) 52,9
Organizační řízení školy 50,6
Ekonomická a finanční oblast 43,3
Vzdělávání dětí/žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (metody, formy, podpora) 42,9
Bezpečnost a ochrana zdraví 40,8
Vědomosti a znalosti v předmětech, které vyučuji 34,3
Společné vzdělávání (právní aspekty, úprava ŠVP apod.) 31,6
Prevence a projevy rizikového chování dětí/žáků 30,5
Rozvoj lidských zdrojů (koučing, osobnostní rozvoj) 30,3
Vlastní manažerské dovednosti (time management, řízení procesů) 29,9
Metody a formy výuky, pedagogické kompetence 28,9
Podpora rozvoje gramotností a klíčových kompetencí 21,6
Chování dětí/žáků a vedení třídy 20,5
Spolupráce se zákonnými zástupci dětí/žáků 17,4
Dovednosti v oblasti ICT 15,5
Personalistika (získávání pedagogických pracovníků) 13,0
Dovednosti v oblasti cizích jazyků 10,9
Výchovné poradenství (vč. kariérového) 8,8
Jiná oblast 7,7
Zájmové a neformální vzdělávání 4,8
Výuka v multikulturním nebo vícejazyčném prostředí 3,8

Průměrný věk ředitelů základních škol se i nadále zvyšuje. Ve školním roce 2013/2014 byl 
50,2 roku a v hodnoceném školním roce 2018/2019 již 53,7 roku. 

Graf 14 
Průměrný věk ředitele 

14
52,0

53,2

57,3

54,8

52,6

53,8

52,0

54,7
54,4 54,3

53,6
54,0 54,0

53,5

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58


